Nº 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2013 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013092600055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 640, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-503.744/2013-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor UBIRAJANE ANDRADE,
no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3o- , incisos I a III, e
parágrafo único, da Emenda Constitucional no- 47/2005; no art. 62-A
da Lei no- 8.112/90, com redação dada pelo art. 3o- da Medida Pro-
visória no- 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3o- , da Lei no- 11 . 4 1 6 / 2 0 0 6 ,
com redação dada pela Lei no- 12.774/2012, em conformidade com o
Acórdão no- 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 641, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-503.769/2013-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor CLÁUDIO FERREIRA
NOBRE, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3o- ,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional no-

47/2005; no art. 62-A da Lei no- 8.112/90, com redação dada pelo art.
3o- da Medida Provisória no- 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3o- , da Lei
no- 11.416/2006, com redação dada pela Lei no- 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão no- 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO CONJUNTO No- 31, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor LUIZ FERNANDO DUARTE DE AL-
MEIDA, código 42904, Coordenador de Gestão Documental e Me-
mória do Tribunal Superior do Trabalho, para responder pela Co-
ordenadoria de Gestão Documental do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 330, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora CATARINE SOARES CORREA,
código 39767, Analista Judiciário, Área Administrativa, da Função de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 11 de setembro de
2013.

2 - Designar a servidora ELAINE BUENO MARTINS COU-
RA, código 52446, Técnico Judiciário do quadro de pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 9ª Região, em exercício provisório no
Tribunal Superior do Trabalho, para exercer a Função Comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
CATARINE SOARES CORREA, código 39767.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 611, DE 24 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 47, de
24/9/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Dispensar a servidora THAIANE PEREIRA SANTOS,
código 51752, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

2 - Designar a servidora THAIANE PEREIRA SANTOS,
código 51752, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ro-
mulo da Silva Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 612, DE 24 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 43, de
24/9/2013, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, resolve:

1 - Dispensar a servidora TAISE DE CASTRO XAVIER DA
SILVEIRA GOUVEA, código 36729, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e
Pesquisa.

2 - Dispensar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO
JAQUES, código 350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Divulgação de Dados
Estatísticos da Justiça do Trabalho, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa.

3 - Designar a servidora TAISE DE CASTRO XAVIER DA
SILVEIRA GOUVEA, código 36729, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da
Seção de Divulgação de Dados Estatísticos da Justiça do Trabalho,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Estatística e Pesquisa, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Elmiro Andrei Tarrago Jaques.

4 - Designar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO JA-
QUES, código 350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e Pes-
quisa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Taise de Castro
Xavier da Silveira Gouvea.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 613, DE 24 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 43, de
24/9/2013, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, resolve:

1 - Dispensar o servidor HILVIO MACIEL CARVALHO,
código 24147, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Divulgação de Dados Estatísticos da Justiça do
Trabalho, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Estatística e Pesquisa.

2 - Designar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO JA-
QUES, código 350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Divulgação de Dados Estatísticos da Justiça
do Trabalho, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 614, DE 24 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 24, de
24/9/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

1 - Dispensar a servidora NARA GRASIELA DE OLIVEI-
RA, código 49941, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira.

2 - Designar a servidora NARA GRASIELA DE OLIVEI-
RA, código 49941, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Úrsula Maria Borges de Freitas

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 615, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 72, de
24/9/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Dispensar a servidora ADRIANA SILVA LADEIRA, código
51073, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
com efeitos a contar de 25 de setembro de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO